[bookmark: _GoBack]
Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.07.2024                                                                                                                       № 197

О внесении изменений  в постановление Исполнительного   комитета  Аксубаевского  муниципального  района Республики  Татарстан от 19.09.2013 № 351 «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные  организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования»

В целях оказания социальной поддержки семьям с детьми,  посещающими образовательные  организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования,  Исполнительный комитет муниципального образования «Аксубаевский муниципальный район»,  с  учетом   письма Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан   от 18.06.2024  №20-09/8480 «Об установлении статуса  многодетной семьи»,  Исполнительный  комитет Аксубаевского  муниципального  района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление Исполнительного   комитета  Аксубаевского  муниципального  района Республики  Татарстан от 19.09.2013 № 351 «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные  организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» следующее изменение:
1.1. Дополнить пункт 2.1. раздела 2 Порядка предоставления компенсационных выплат гражданам, имеющих детей, посещающих образовательные учреждения, реализующие программу дошкольного образования, утвержденного постановлением  Исполнительного   комитета  Аксубаевского  муниципального  района Республики  Татарстан от 19.09.2013 № 351 «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные  организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования»  (с изменениями  и  дополнениями от 16.10.2015 № 346, от 25.04.2016 № 225, от 20.03.2017 № 188, от 09.01.2018 № 01, от 18.12.2019 № 852, от 01.02.2021 №34, от 14.03.2023, от 06.04.2023 №98)  подпунктом «l» следующего содержания:
«l) многодетным семьям в качестве подтверждающих документов копии свидетельств о рождении на каждого ребенка».
 	2. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан (http://aksubayevo.tatarstan.ru) и опубликовать  на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (httр://pravo.tatarstan.ru).
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района по управлению финансами и имуществом.

Руководитель Исполнительного комитета
Аксубаевского  муниципального  района
Республики Татарстан                                                                         С.Ю.Зайцев

Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

П

ОСТАНОВЛЕНИЕ

О

т

08.07.2

02

4

№

197

О внесении изм

енений  в постановление

Исполнительного   комитета  Аксубаевского

муниципального  района Республики  Татарстан от

19.09.2013 № 351 «О предоставлении мер социальной

поддержки гражданам, имеющим детей, посещающих

образовательные  организации, реализующие

об

разовательную программу дошкольного образования»

В целях оказания социальной поддержки семьям с детьми,  посещающими

образовательные  организации, реализующие образовательную программу

дошкольного образования,  Исполнительный комитет муниципального образ

ования

«Аксубаевский муницип

альный район»,  с  учетом   письма Министерства труда,

занятости и социальной защиты Республики Татарстан   от 18.06.2024  №20

-

09/8480

«

Об установлении статуса

м

ногодетной семьи

»

,  Исполнительный  комитет Аксубаевского

муницип

ального  района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1

.Внести

в постановление Исполнительного   комитета  Аксубаевского

муниципального  района Республики  Татарстан от 19.09.2013 № 351 «О

предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей,

п

осещающих образовательные  организации, реализующие образовательную

программу дошкольного образования»

следующее изменение:

1.

1.

Дополнить пункт 2.1. раздела 2 Порядка предоставления компенсационных

выплат гражданам, имеющих детей, посещающих образовательные учреждения,

реализующие программу дошкольного образования, утвержденного постановлением

Исполнительного   комитета  Аксубаев

ского  муниципального  района Республики

Татарстан от 19.09.2013 № 351 «О предоставлении мер социальной поддержки

гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные  организации,

реализующие образовательную программу дошкольного образования»  (с

изменен

иями  и  дополнениями

от 16.10.2015 № 346, от 25.04.2016 № 225, от

20.03.2017 № 188, от 09.01.2018 № 01, от 18.12.2019 № 852

,

от 01.02.2021 №34,

от

14.03.2023, от 06.04.2023 №98

)

подпунктом «

l

» следующего содержания:

«

l

) многодетным семьям

в каче

стве по

дтверждающих документов копии

свидетельств о рождении на каждого ребенка».

2.

Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Аксубаевского

муниципального района Республики Татарстан (

http://aksubay

evo.tatarstan.ru

) и

опубликовать  на официальном портале правовой информации Республики

Татарстан (httр://pravo.tatarstan.ru).

  Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан      П ОСТАНОВЛЕНИЕ              О т   08.07.2 02 4                                                                                                                         №  197     О внесении изм енений  в постановление  Исполнительного   комитета  Аксубаевского   муниципального  района Республики  Татарстан от  19.09.2013 № 351 «О предоставлении мер социальной  поддержки гражданам, имеющим детей, посещающих  образовательные  организации, реализующие  об разовательную программу дошкольного образования»      В целях оказания социальной поддержки семьям с детьми,  посещающими  образовательные  организации, реализующие образовательную программу  дошкольного образования,  Исполнительный комитет муниципального образ ования  «Аксубаевский муницип альный район»,  с  учетом   письма Министерства труда,  занятости и социальной защиты Республики Татарстан   от 18.06.2024  №20 - 09/8480  « Об установлении статуса    м ногодетной семьи » ,  Исполнительный  комитет Аксубаевского   муницип ального  района Республики Татарстан    ПОСТАНОВЛЯЕТ:    1 .Внести  в постановление Исполнительного   комитета  Аксубаевского   муниципального  района Республики  Татарстан от 19.09.2013 № 351 «О  предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей,  п осещающих образовательные  организации, реализующие образовательную  программу дошкольного образования»  следующее изменение:       1. 1.   Дополнить пункт 2.1. раздела 2 Порядка предоставления компенсационных  выплат гражданам, имеющих детей, посещающих образовательные учреждения,  реализующие программу дошкольного образования, утвержденного постановлением   Исполнительного   комитета  Аксубаев ского  муниципального  района Республики   Татарстан от 19.09.2013 № 351 «О предоставлении мер социальной поддержки  гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные  организации,  реализующие образовательную программу дошкольного образования»  (с  изменен иями  и  дополнениями  от 16.10.2015 № 346, от 25.04.2016 № 225, от  20.03.2017 № 188, от 09.01.2018 № 01, от 18.12.2019 № 852 ,  от 01.02.2021 №34,  от  14.03.2023, от 06.04.2023 №98 )    подпунктом « l » следующего содержания:     « l ) многодетным семьям   в каче стве по дтверждающих документов копии  свидетельств о рождении на каждого ребенка».       2.  Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан ( http://aksubay evo.tatarstan.ru ) и  опубликовать  на официальном портале правовой информации Республики  Татарстан (httр://pravo.tatarstan.ru).